
 1 

D O D A T E K  Č. 1 KE SMLOUVĚ  O DÍLO  

„Zajištění péče o maloplošné zvláště chráněné území Louky u rybníka Proudnice“ 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 (dále jen „občanský zákoník“) 
 

evidenční číslo smlouvy: S-4230/OŽP/2023/1 

 

 

 

1. Objednatel: Středočeský kraj 
Zborovská 11 

150 21 Praha 5 

 Smluvně oprávněn jednat: Ing. Simona Jandurová, vedoucí odboru 

životního prostředí a zemědělství na základě 
usnesení Rady Středočeského kraje číslo 054-

06/2023/RK ze dne 9. 2. 2023 

 Bankovní spojení: PPF banka, a.s. 

Evropská 2690/17, P. O. Box 177 

160 41 Praha 6 

 Číslo účtu: 4440009090/6000 

 IČO: 70891095 

 (dále jen „objednatel“)  

Kontaktní osoba objednatele: 
 

V technických věcech oprávněn 

jednat: 

Ing. Simona Jandurová, 

vedoucí odboru ŽPaZ 

Klára Polesná, pracovník odboru ŽPaZ 

2. Zhotovitel: 

 

 

Bíba –zahradní architektura, s. r. o. 
 

 Zasílací adresa: 
Smluvně oprávněn jednat: 

277 32 Čečelice 

Ing. Tomáš Bíba 

 Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
 Číslo účtu: 236076191/0300 

 IČO: 
 DIČ: 

 

 (dále jen „zhotovitel“)  

 Kontaktní osoba zhotovitele: Ing. Tomáš Bíba 

V technických věcech oprávněn 

jednat: 

Ing. Tomáš Bíba  



 2 

Článek 1. 

Úvodní ustanovení 
Mezi objednatelem a zhotovitelem byla dne 8. 6. 2023 uzavřena Smlouva o dílo „Zajištění 

péče o maloplošné zvláště chráněné území Louky u rybníka Proudnice“, evidenční číslo smlouvy 
S-1535/OŽP/2021 (dále jen smlouva). Na základě článku 7 – „Doložky a výhrady spravedlivých 
změn smlouvy a dále Českým statistickým úřadem stanovené výše průměrné roční inflace 10,7 %, 
je uzavírán tento dodatek č. 1. 

Článek 2. 

Změna Odměny za plnění, úhrady nákladů 

1. Původní text článek 3. bod 3.1 smlouvy se mění takto: 

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení díla dle uvedených požadavků cenu, která 
činí 159 339,- Kč bez DPH, tj. 192 800,- Kč včetně DPH v roce 2023, 176 388,10 Kč bez DPH, tj. 

213 429,60 Kč včetně DPH v roce 2024, 176 388,10 Kč bez DPH, tj. 213 429,60 Kč včetně DPH 
v roce 2025, 176 388,10 Kč bez DPH, tj. 213 429,60 Kč včetně DPH v roce 2026, 176 388,10 Kč 
bez DPH, tj. 213 429,60 Kč včetně DPH v roce 2027. Cena díla za dobu trvání smlouvy činí: 
864 891,40 Kč bez DPH tj. 1 046 518,40 Kč včetně DPH. Pro účely této smlouvy se celkovou 

cenou díla v daném roce rozumí cena díla včetně DPH.  

Sjednaná cena je konečná a maximální a je stanovena v souladu se zákonem číslo 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena smluvní. Celková cena odpovídá výši nabídky 
podané zhotovitelem zadávacím řízení. 

V případě, že se zhotovitel v průběhu plnění stane plátcem DPH, je výše uvedená cena konečná 
včetně DPH. Zhotovitel není oprávněn zvýšit sjednanou cenu o hodnotu DPH; tím není dotčeno 
právo zhotovitele dle čl. 7 odst. 7.1. písm. a) a odst. 7.3. této smlouvy. 

Článek 3. 

Změna položkového rozpočtu 

1. V příloze č. 1 – položkový rozpočet se mění tabulky pro roky 2024, 2025, 2026 a 2027 

takto: 

2024 

Položka Jednotka 
Počet jednotek 

v roce 2024 

Cena v Kč za 
jednotku navýšené 

o 10,7 % 

Cena celkem 

v Kč  

A -Mozaikovitá seč 
(1/3 ponechat) 

lehkou mechanizací  
ha 6,4 17 712,- Kč 113 356,80 Kč 

B - Mozaikovitá seč 
(1/3 ponechat) ručně 
vedenou sekačkou 

ha 1 22 140,- Kč 22 140,- Kč 

C-Mozaikovitá seč 
(1/3 ponechat) 

křovinořezem, ruční 
hrabání a vyklízení  

ha 2 24 354,- Kč 48 708,- Kč 

Sběr a likvidace 
drobného odpadu  

(celé ZCHÚ) 
ha 26,4 1 107,- Kč 29 224,80 Kč 

Celková cena 213 429,60 Kč 



 3 

2025 

2026 

2027 

Položka Jednotka 
Počet jednotek 

v roce 2025 

Cena v Kč za 
jednotku navýšené 

o 10,7 % 

Cena celkem 

v Kč  

A -Mozaikovitá seč 
(1/3 ponechat) 

lehkou mechanizací  
ha 6,4 17 712,- Kč 113 356,80 Kč 

B - Mozaikovitá seč 
(1/3 ponechat) ručně 
vedenou sekačkou 

ha 1 22 140,- Kč 22 140,- Kč 

C-Mozaikovitá seč 
(1/3 ponechat) 

křovinořezem, ruční 
hrabání a vyklízení  

ha 2 24 354,- Kč 48 708,- Kč 

Sběr a likvidace 
drobného odpadu  

(celé ZCHÚ) 
ha 26,4 1 107,- Kč 29 224,80 Kč 

Celková cena 213 429,60 Kč 

Položka Jednotka 
Počet jednotek 

v roce 2026 

Cena v Kč za 
jednotku navýšené 

o 10,7 % 

Cena celkem 

v Kč  

A -Mozaikovitá seč 
(1/3 ponechat) 

lehkou mechanizací  
ha 6,4 17 712,- Kč 113 356,80 Kč 

B - Mozaikovitá seč 
(1/3 ponechat) ručně 
vedenou sekačkou 

ha 1 22 140,- Kč 22 140,- Kč 

C-Mozaikovitá seč 
(1/3 ponechat) 

křovinořezem, ruční 
hrabání a vyklízení  

ha 2 24 354,- Kč 48 708,- Kč 

Sběr a likvidace 
drobného odpadu  

(celé ZCHÚ) 
ha 26,4 1 107,- Kč 29 224,80 Kč 

Celková cena 213 429,60 Kč 

Položka Jednotka 
Počet jednotek 

v roce 2027 

Cena v Kč za 
jednotku navýšené 

o 10,7 % 

Cena celkem 

v Kč  

A -Mozaikovitá seč 
(1/3 ponechat) 

lehkou mechanizací  
ha 6,4 17 712,- Kč 113 356,80 Kč 

B - Mozaikovitá seč 
(1/3 ponechat) ručně 
vedenou sekačkou 

ha 1 22 140,- Kč 22 140,- Kč 



 4 

Článek 3. 

Závěrečná ustanovení 
5.1. Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 
5.2.  Tento dodatek číslo 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží její elektronický originál. 
5.3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 ke smlouvě byl sepsán na podkladě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za jinak nápadně nevýhodných podmínek, přičemž si obě 
strany tento dodatek č. 1 ke smlouvě před jejím podpisem pozorně přečetly a je jim srozumitelný 
ve všech ustanoveních a jejich důsledcích, na důkaz čehož opatřují tento dodatek svými podpisy. 
5.4. Tento dodatek č. 1 se uzavírá mezi objednatelem a zhotovitelem na základě usnesení Rady 
Středočeského kraje číslo 056-06/2024/RK ze dne 8. 2. 2024. 

5.5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv případně dnem jejího podpisu oběma účastníky, nepřesáhne-li 

celková cena bez DPH částku 50.000,- Kč. Uveřejnění v registru smluv provede orgán ochrany 
přírody.  

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  V Čečelicích 

 

 

 

............................................. 

za objednatele 

Ing. Simona Jandurová 

Vedoucí odboru 

 životního prostředí a zemědělství 

............................................. 

za zhotovitele  

 

Položka Jednotka 
Počet jednotek 

v roce 2027 

Cena v Kč za 
jednotku navýšené 

o 10,7 % 

Cena celkem 

v Kč  

C-Mozaikovitá seč 
(1/3 ponechat) 

křovinořezem, ruční 
hrabání a vyklízení  

ha 2 24 354,- Kč 48 708,- Kč 

Sběr a likvidace 
drobného odpadu  

(celé ZCHÚ) 
ha 26,4 1 107,- Kč 29 224,80 Kč 

Celková cena 213 429,60 Kč 

Ing. Tomáš 

Bíba
Tomáš Bíba 

Datum: 2024.02.28 10:22:48 

+01'00'


